МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

 16 сентября 2024 года
№ 26-Р

	Санкт-Петербург

О возложении обязанностей
Главы местной администрации
муниципального образования
муниципальный округ № 7

В связи с истечением срока полномочий муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 шестого созыва, принявшего решение о возложении  обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7, руководствуясь абзацем вторым части 2 статьи 37, абзацем первым части 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем первым части 2 статьи 34 Устава муниципального образования муниципальный округ №7, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.  Возложить на заместителя главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климову Елену Валентиновну исполнение обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 на период со дня принятия настоящего решения до дня назначения на должность главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 по результатам конкурса.
2. Установить, что при исполнении обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 заместитель главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климова Елена Валентиновна обладает всеми правами (в том числе правом финансовой подписи) и полномочиями, исполняет все обязанности, предусмотренные действующим законодательством для должности главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7.
3. Установить, что исполнение обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 заместителем главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климовой Еленой Валентиновной осуществляется на условиях совмещения должностей, без освобождения от исполнения обязанностей по замещаемой должности.
4. На период исполнения обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 установить заместителю главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климовой Елене Валентиновне доплату за выполнение дополнительной работы в размере разницы между размером оклада по должности главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7, установленному Решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 22 марта 2012 года №12-Р «О денежном содержании Главы Местной администрации муниципального образования муниципальный округ № 7» и размером оклада по должности заместителя главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7, установленному Решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 22 марта 2012 года №13-Р «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7» с начислением на данную разницу дополнительных выплат (ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной надбавки за особые условия труда (службы), премии по результатам труда, материальной помощи).
5. Уполномочить Главу муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющего полномочия председателя муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7, Борисова Владимира Анатольевича от имени муниципального образования муниципальный округ №7 на выдачу доверенности на представление местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 в отношениях с гражданами и организациями на имя заместителя главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климовой Елены Валентиновны на период исполнения им(ей) обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7.
6. Уполномочить Главу муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющего полномочия председателя муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7, Борисова Владимира Анатольевича от имени муниципального образования муниципальный округ №7 осуществлять в отношении заместителя главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Климовой Елены Валентиновны в период исполнения ей обязанностей главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 полномочия представителя нанимателя (работодателя).
7. Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 24.08.2021 №15-Р «О возложении обязанностей Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ № 7» отменить.
8. Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 23.12.2021 №36-Р «О внесении изменений в Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 24.08.2021 №15-Р «О возложении обязанностей Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ № 7» отменить.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
[bookmark: _GoBack]муниципального совета		                                                                        В.А.Борисов